
 
 

MAS Achát z.s. 
Jenišovice 12 
468 33 Jenišovice 
www.mas-achat.cz 
IČ: 27011721   
 

Výzva k předložení žádosti o příspěvek na komunitní akce seniorů v roce 2024 

MAS Achát z.s. hodlá v roce 2024 finančně podpořit komunitní akce, které 

budou pořádány žadateli se sídlem/místem bydliště na území MAS Achát z.s.  . 

Komunitní akce budou finančně podpořeny v rámci projektu 

MAS Achát OPZ 2021, „ Komunitní setkávání seniorů“ 

reg. číslo CZ.03.02.01/00/22_008/0000192 

z Operačního  programu Zaměstnanost plus. Cílem podpory je posílení 

činorodosti a účasti seniorů v zapojení do života v komunitě, obci, regionu. 

Žadatelé můžou posílat žádost s přílohami od data vyhlášení výzvy. Ambicí MAS 

je motivovat a vytipovat aktivní/schopné členy komunity k dobrovolnické 

činnosti a podpořit chápání důležitosti této oblasti ze strany obcí. 

Žadatel: fyzická osoba, spolky, NNO, obce, 

Alokace/vyčleněné finance z projektu: 50.000,-Kč 

Harmonogram:  

spuštění žádosti výzvy: 18. 03. 2024 

ukončení žádosti výzvy: 18. 04. 2024 

 

Podmínky: 

 Akce se uskuteční do 31. 10. 2024 organizací či fyzickou osobou z území 

MAS Achát z.s. 

 Bude se jednat o komunitní setkání seniorů, které vzejdou z činorodosti 

jednotlivých komunit: výlety, besedy, odborné semináře, kurzy. 

 Jeden subjekt/fyzická osoba může podat jednu žádost. Žádost může být 

pouze na jednu akci. 

 Žadatel zašle podepsanou žádost o příspěvek na předepsaném formuláři 

v elektronické podobě na email mas-achat@seznam.cz nebo osobně 

donese do kanceláře MAS Achát, Jenišovice 180. 

 Žadatel pověří jednu osobu ke koordinaci akce, tato osoba bude v úzké 

spolupráci s pracovníky MAS Achát a bude odpovědná za úspěšný průběh 

a uskutečnění akce. ( min. 1x osobní setkání ) 

http://www.mas-achat.cz/
mailto:mas-achat@seznam.cz


 
 

MAS Achát z.s. 
Jenišovice 12 
468 33 Jenišovice 
www.mas-achat.cz 
IČ: 27011721   
 

Žadatel zajistí fakturaci (akce) komunitního setkání seniorů ve výši schváleného 
příspěvku, kde bude odběratelem MAS Achát z.s. .  
 MAS Achat z.s. 
 Jenišovice 12 
 468 33 Jenišovice 

 IČ: 27011721 

 Žadatel se zaváže k formě publicity projektu MAS Achát na setkání/akci. 

 Po ukončení setkání/akce zajistí žadatel/koordinátor stručnou zprávu 

ze setkání/akce s přílohami ( fotodokumentace „4-5 fotek“, plakát 

s logem MAS a EU projektu, prezenční listina dle vzoru). 

Veškeré zmíněné dokumenty budou dodány kanceláří MAS Achát z.s. . V případě 

potřeby bude pracovník MAS k dispozici.  

Kritéria výběru: 

 velikost obce  

 Spolupráce v projektu OPZ+ v území MAS Achát z.s. 

 předpokládaná návštěvnost ( doloží v příloze) 

 charakter setkání/akce ( vzešlé z dlouhodobé činnosti a iniciativy místní 

komunity) 

 Spolupráce s dalšími subjekty 

 

Výše příspěvku dotace:  

 exkurze, výlet = 400,-Kč/osobu 

 beseda, odborný seminář, přednáška, komunitní aktivita – udržitelnost 

tradic, osvětová činnost = do 3.000,-Kč. 

http://www.mas-achat.cz/

